
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

青森地家裁十和田支部庁舎外構等工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.1
㈱田中組
青森県十和田市大字
三本木字本金崎230-1

一般競争入札
（総合評価） 90,079,500 86,835,000 96%

徳島地家簡裁庁舎新営機械設備工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.26
大成設備㈱
東京都新宿区西新宿
6-8-1

一般競争入札
（総合評価） 512,200,800 482,760,000 94%

新潟家裁庁舎電気設備改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.11.14
㈱トーシス新潟
新潟市西区的場流通
2-4-5

指名競争入札 20,464,500 20,265,000 99%

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長 ㈱ＴＯＳＹＳ 一般競争入札

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

長野地家簡裁庁舎電気設備改修工事 東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.11.18
㈱ＴＯＳＹＳ
長野市若穂綿内字東
山1108-5

一般競争入札
（総合評価） 62,569,500 61,950,000 99%

久喜簡裁庁舎耐震改修等実施設計業務

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.11.25

㈱八千代都市建築設
計
東京都新宿区西落合
2-18-12

一般競争入札 4,210,500 3,045,000 72%

神戸家裁庁舎機械設備改修工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H25.11.20
㈱谷井水道工業所
兵庫県宝塚市雲雀丘
3-1-39

指名競争入札 13,912,500 12,516,000 89%

尾鷲簡裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H25.11.15
㈱岡田建設
三重県多気郡大台町
佐原555-7

一般競争入札
（総合評価） 26,596,500 25,200,000 94%



福井地家裁武生支部庁舎解体工事（再
度）

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H25.11.22
北信建設㈱
福井県越前市村国2-
1-11

一般競争入札
（総合評価） 41,884,500 24,150,000 57%

津地家裁松阪支部庁舎改修工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H25.11.27
丸亀産業㈱
三重県松阪市高町
450-1

一般競争入札
（総合評価） 8,452,500 8,400,000 99%

広島地家裁三次支部庁舎煙突改修工事

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H25.11.15
㈲ケイエス建設
広島市南区東本浦町
16-31

一般競争入札 10,006,600 7,875,000 78%

竹原簡裁庁舎新営等工事

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H25.11.18
山陽建設㈱
広島県三原市宮沖1-
13-7

一般競争入札
（総合評価） 249,316,000 215,250,000 86%

竹原簡裁庁舎新営等工事監理業務

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H25.11.22

㈱小西建築設計事務
所
広島県尾道市土堂2-
8-11

一般競争入札 8,433,250 6,148,800 72%

佐賀地家裁武雄支部庁舎新営機械設備
等工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H25.11.25
大成設備㈱
東京都新宿区西新宿
6-8-1

一般競争入札
（総合評価） 227,845,000 219,450,000 96%

仙台地家裁登米支部庁舎新営等工事監
理業務

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H25.11.11
㈱ＳＵＮ総合
仙台市青葉区柏木1-
2-38

一般競争入札 10,143,000 6,405,000 63%

盛岡地家裁花巻支部庁舎熱源等改修工
事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H25.11.14
第一設備工業㈱
東京都港区芝浦4-15-
33

一般競争入札
（総合評価） 52,101,000 49,875,000 95%

牟岐簡裁庁舎耐震改修等工事

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H25.11.1
㈱八千代組
徳島県阿南市富岡町
内町211

一般競争入札
（総合評価） 51,019,500 51,019,500 100%



鳴門簡裁庁舎耐震改修等工事

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H25.11.11
㈱亀井組
徳島県鳴門市撫養町
立岩字七枚114

一般競争入札
（総合評価） 54,631,500 54,600,000 99%

松山地裁西条宿舎改修工事

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H25.11.18
㈱藤木工務店
大阪市中央区備後町
1-7-10

一般競争入札 38,829,000 38,640,000 99%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 再就職の
役員の数 備　　考

長崎地家裁佐世保支部庁舎解体等工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.8
㈱池田工業
長崎県佐世保市千尽
町6-16

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
一般競争入札の結

果，落札者がなかっ
たため。

60,574,500 60,480,000 99% －

長崎地家裁佐世保支部仮庁舎新営工事
第３回設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.8
大和リース㈱
大阪市中央区農人橋
2-1-36

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関

2,593,500 2,520,000 97% －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

鹿児島地家裁鹿屋支部仮庁舎新営等工
事第２回設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.25
大丸建設㈱
鹿児島県鹿屋市川東
7204-6

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

6,132,000 5,985,000 97% －



長崎地家裁五島支部仮庁舎新営等工事
設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.26
大和リース㈱
大阪市中央区農人橋
2-1-36

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

2,545,481 2,520,000 98% －

大阪高地簡裁庁舎増築等建築工事第５
回設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.28
鹿島建設㈱
東京都港区元赤坂1-
3-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履

29,977,500 29,925,000 99% －

るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

大阪高地簡裁庁舎増築等電気設備（通
信）工事第４回設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.28
㈱中電工
広島市中区小網町6-
12

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

35,584,500 34,650,000 97% －



大阪高地簡裁庁舎増築等電気設備（電
力）工事第３回設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.28
㈱きんでん
大阪市北区本庄東2-
3-41

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

51,670,500 51,450,000 99% －

大阪高地簡裁庁舎増築等機械設備（空
調）工事第３回設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.28
三機工業㈱
東京都中央区明石町
8-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履

7,318,500 7,245,000 98% －

るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

前橋地家裁沼田支部庁舎機械設備改修
工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.11.18
ダイダン㈱
大阪市西区江戸堀1-
9-25

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

29,915,290 29,872,500 99% －

千葉家裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.11.26
大昌建設㈱
千葉県佐倉市大崎台
1-4-15

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

17,020,500 17,010,000 99% －



柳井簡裁庁舎新営等工事

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H25.11.14

前田建設工業㈱
東京都千代田区猿楽
町2-8-8

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

237,515,000 237,510,000 99% －

柳井簡裁庁舎新営等工事監理業務

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H25.11.28
㈱綜企画設計
東京都千代田区岩本
町2-5-2

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

8,171,750 8,085,000 98% －

竹原簡裁庁舎他１庁新営実施設計その
２業務

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H25.11.29

㈱近代設計コンサル
タント
広島市中区国泰寺町
1-8-30

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　本件業務は，先に
実施した設計の追加
的業務であり，原設
計に関して設計内容
を熟知し，仕様材料
等の詳細な設計情報
に精通していること
が必要であり，㈱近
代設計コンサルタン

1,144,500 1,134,000 99% －

トしか契約の相手方
となり得ず契約の性
質が競争を許さない
場合に該当するた
め。

長崎地家裁島原支部庁舎他１庁煙突改
修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H25.11.15
㈲質倹
長崎市三原1-5-43-
403

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

20,758,500 20,580,000 99% －



大分地家裁中津支部庁舎耐震改修工事
設計変更

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H25.11.19 ㈱後藤組
大分市生石4-1-20

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

3,990,000 3,990,000 100% －

福岡地家裁小倉支部庁舎改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H25.11.25
㈲香月建設
福岡県田川郡福智町
赤池299-1

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

8,085,000 7,980,000 98% －

福岡地家裁大牟田支部庁舎他２庁煙突
支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長 H25.11.26

㈱サンコービルド
福岡市博多区博多駅

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2 34,041,000 33,915,000 99% －福岡地家裁大牟田支部庁舎他２庁煙突

改修工事
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H25.11.26 福岡市博多区博多駅
前1-31-17

予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

34,041,000 33,915,000 99% －

仙台地家裁登米支部庁舎新営等建築工
事設計変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H25.11.22
飛島建設㈱
神奈川県川崎市高津
区坂戸3-2-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

13,083,000 12,600,000 96% －



松山地家裁大洲支部仮庁舎新営等工事
第２回設計変更

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H25.11.28 ㈱岡崎工務店
松山市福音寺町239

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は，設計
変更であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

14,773,500 14,752,500 99% －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

シュレッダーの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.6
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 － 19,201,350 －

事件票チェックシステムの改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.7
富士テレコム㈱
東京都板橋区板橋1-
53-2

一般競争入札 2,781,539 1,708,875 61%

刑法総論講義案（三訂補訂版）ほかの
製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.13
㈲太平印刷
東京都豊島区長崎6-
22-10

一般競争入札 － 1,201,435 － 単価契約

裁判員裁判用法廷のミキサーの設定調
支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長 ＴＯＡ㈱

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

裁判員裁判用法廷のミキサーの設定調
整作業等（大阪地方裁判所等）

最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.13
ＴＯＡ㈱
神戸市中央区港島中
町7-2-1

一般競争入札 1,592,721 1,365,000 85%

音声認識システム機器の撤去設置作業
（大阪地方裁判所等）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.14 日本電気㈱
東京都港区芝5-7-1 一般競争入札 2,919,000 2,898,000 99%

ＣＡＤソフトウェアの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.18
㈱ＰＵＣ
東京都新宿区西新宿
6-5-1

一般競争入札 11,030,512 6,674,062 60%

防災備蓄品の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.20
中央テキスタイル㈱
東京都中央区日本橋
3-1-17

一般競争入札 2,474,493 2,138,220 86%



人事・給与関係業務情報システムへの
データ移行に係るデータ調査及び分析
等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.22
沖電気工業㈱
東京都港区虎ノ門1-
7-12

一般競争入札 11,959,500 11,760,000 98%

裁判統計データ処理システムの改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.22
㈱ＤＴＳ
東京都港区新橋6-19-
13

一般競争入札 7,927,500 7,192,500 90%

裁判所の保有する情報通信システムの
セキュリティ監査等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.25
㈱ファイブドライブ
東京都千代田区内幸
町1-1-7

一般競争入札 3,562,550 2,488,500 69%

民事裁判事務支援システムの次期クラ
イアントＯＳ対応検証

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.25
㈱日立製作所
東京都千代田区丸の
内1-6-6

一般競争入札 10,669,155 9,921,434 92%

音声認識システム機器の撤去設置作業
（和歌山地方裁判所）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.28 日本電気㈱
東京都港区芝5-7-1 一般競争入札 1,144,500 1,144,500 100%

事件関係用紙後期分ほかの仕分け等及
び運送

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.29
朝日梱包㈱
東京都墨田区江東橋
5-7-10

一般競争入札 3,325,329 2,341,027 70%

多機能サーバ等のＯＳバージョンアッ
プ作業等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.29

ＫＣＣＳモバイルエ
ンジニアリング㈱
東京都港区三田3-13-
16

一般競争入札 10,447,290 10,290,000 98%

事件関係諸用紙等の購入

支出負担行為担当官
千葉地方裁判所長
原　　　　　優
千葉市中央区中央4-11-27

H24.11.21
㈱富士印刷
千葉市稲毛区轟町3-
6-18

一般競争入札 2,451,281 2,352,000 95%

印刷紙等の製造

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
小　泉　博　嗣
前橋市大手町3-1-34

H25.11.18
㈲隆美堂印刷
群馬県高崎市飯塚町
1041-7

一般競争入札 1,707,090 1,380,750 80%



甲府地方・家庭裁判所都留支部仮庁舎
移転及び鰍沢簡易裁判所仮庁舎移転業
務

支出負担行為担当官
甲府地方裁判所長
植　村　　　稔
甲府市中央1-10-7

H25.11.21
ＳＧムービング㈱
東京都江東区新木場
2-14-11

一般競争入札 3,922,800 2,087,400 53%

甲府地方・家庭裁判所都留支部仮庁舎
の単体エアコンの借入れ

支出負担行為担当官
甲府地方裁判所長
植　村　　　稔
甲府市中央1-10-7

H25.11.22
大和リース㈱
大阪市中央区農人橋
2-1-36

一般競争入札 3,322,725 1,718,850 51%

封筒の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
石　井　忠　雄
長野市旭町1108

H25.11.22
㈱アイデスク
長野市大字北長池
1263-1

一般競争入札 2,401,598 2,152,395 89%

横浜家庭裁判所備品等の購入

支出負担行為担当官
横浜家庭裁判所長
西　村　則　夫
横浜市中区寿町1-2

H25.11.21
㈱ミナト事務器
横浜市南区中里1-9-
27

一般競争入札 3,639,258 3,252,480 89%

執務椅子等の購入

支出負担行為担当官
神戸地方裁判所長
髙　野　　　伸
神戸市中央区橘通2-2-1

H25.11.29
㈱土手山
神戸市兵庫区中道通
3-2-10

一般競争入札 4,975,814 4,659,900 93%

和歌山地方裁判所合同庁舎備品等移転
業務

支出負担行為担当官
和歌山地方裁判所長
森　　　義　之
和歌山市二番丁1

H25.11.20 西濃運輸㈱
岐阜県大垣市田口町1 一般競争入札 8,254,239 8,190,000 99%

京都家庭裁判所庁舎で使用する電気

支出負担行為担当官
京都家庭裁判所長
河　野　清　孝
京都市左京区下鴨宮河町1

H25.11.22

ミツウロコグリーン
エネルギー㈱
東京都中央区日本橋
本町3-7-2

一般競争入札 － 6,129,255 － 単価契約

神戸家裁内部改修工事に伴う備品等移
転業務

支出負担行為担当官
神戸家庭裁判所長
岡　原　　　剛
神戸市兵庫区荒田町3-46-1

H25.11.8

東芝ロジスティクス
㈱
神奈川県川崎市川崎
区日進町1-14

一般競争入札 1,457,400 824,250 56%

神戸家庭裁判所で使用する電気の供給

支出負担行為担当官
神戸家庭裁判所長
岡　原　　　剛
神戸市兵庫区荒田町3-46-1

H25.11.25

ミツウロコグリーン
エネルギー㈱
東京都中央区日本橋
本町3-7-2

一般競争入札 － 7,843,941 － 単価契約



名古屋高等・地方裁判所合同庁舎構内
樹木剪定作業

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H25.11.6
㈱サンメンテナンス
大阪市中央区常盤町
2-2-5

一般競争入札 2,087,400 2,047,500 98%

庁舎移転業務

支出負担行為担当官
岐阜地方裁判所長
伊　藤　　　納
岐阜市美江寺町2-4-1

H25.11.13

㈱栄光社
名古屋市北区黒川本
通2-21-3 一般競争入札 11,233,740 4,801,650 42%

家具等一式の購入

支出負担行為担当官
岐阜地方裁判所長
伊　藤　　　納
岐阜市美江寺町2-4-1

H25.11.20 ㈱丸晶ﾌﾟﾘｵﾙ
岐阜市金園町4-24 一般競争入札 7,980,288 5,407,500 67%

岐阜地方家庭裁判所高山支部暖房用灯
油購入

支出負担行為担当官
岐阜地方裁判所長
伊　藤　　　納
岐阜市美江寺町2-4-1

H25.11.15
㈱みの谷
岐阜県高山市花里町
4-78

一般競争入札 － 1,646,400 － 単価契約

壁面収納庫等購入

支出負担行為担当官
富山地方裁判所長
水　谷　正　俊
富山市西田地方町2-9-1

H25.11.26 ㈱インフォ
富山市布瀬本町4-12 一般競争入札 1,942,920 1,680,000 86%

広島高等・地方・簡易裁判所合同庁舎
で使用する電気及び裁判所職員総合研
修所広島分室で使用する電気の需給

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H25.11.28
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 21,694,965 － 単価契約

執務机等の購入

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H25.11.28 ㈱多山文具
広島市中区本通8-23 一般競争入札 5,542,207 5,350,065 96%

災害時用備品購入契約

支出負担行為担当官
広島地方裁判所長
大　段　　　亨
広島市中区上八丁堀2-43

H25.11.19
ミドリ安全南広島㈱
広島市安芸区船越南
2-1-8

一般競争入札 1,727,250 1,346,520 77%

広島地方裁判所呉支部・呉簡易裁判
所・広島家庭裁判所呉支部合同庁舎で
使用する電気の購入契約

支出負担行為担当官
広島地方裁判所長
大　段　　　亨
広島市中区上八丁堀2-43

H25.11.27
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 4,022,201 － 単価契約



広島地方裁判所尾道支部・尾道簡易裁
判所・広島家庭裁判所尾道支部合同庁
舎で使用する電気の購入契約

支出負担行為担当官
広島地方裁判所長
大　段　　　亨
広島市中区上八丁堀2-43

H25.11.27
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 2,060,887 － 単価契約

広島地方裁判所福山支部・福山簡易裁
判所・広島家庭裁判所福山支部合同庁
舎で使用する電気の購入契約

支出負担行為担当官
広島地方裁判所長
大　段　　　亨
広島市中区上八丁堀2-43

H25.11.27
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 3,809,230 － 単価契約

松江地方・家庭裁判所西郷支部合同庁
舎の仮庁舎等への移転業務

支出負担行為担当官
松江地方裁判所長
山　嵜　和　信
松江市母衣町68

H25.11.19

アートコーポレー
ション㈱
大阪府大東市泉町2-
14-11

一般競争入札 1,695,721 1,439,135 84%

松江地方裁判所庁舎で使用する電気の
需給

支出負担行為担当官
松江地方裁判所長
山　嵜　和　信
松江市母衣町68

H25.11.28
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 4,222,745 － 単価契約

広島家庭裁判所庁舎で使用する電気の
購入

支出負担行為担当官
広島家庭裁判所長
田　中　　　敦
広島市中区上八丁堀1-6

H25.11.27
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 3,783,299 － 単価契約

作業の実施（宿舎アスベスト及びＰＣ
Ｂ調査業務等）

支出負担行為担当官
熊本地方裁判所長
永　松　健　幹
熊本市中央区京町1-13-11

H25.11.8
㈱野田市電子
熊本市中央区世安町
335

一般競争入札 1,037,925 681,450 65%

宮崎地方裁判所暖房器具等の賃貸借

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
福　崎　伸一郎
宮崎市旭2-3-13

H25.11.15

㈱レンタルのニッケ
ン
東京都千代田区永田
町2-14-2

一般競争入札 1,883,535 1,207,500 64%

宮崎地方裁判所白灯油の購入

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
福　崎　伸一郎
宮崎市旭2-3-13

H25.11.15 福井石油㈱
宮崎市祗園1-117 一般競争入札 － 1,973,160 － 単価契約

宮崎地方裁判所延岡支部庁舎で使用す
る電気の供給

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
福　崎　伸一郎
宮崎市旭2-3-13

H25.11.26

ミツウロコグリーン
エネルギー㈱
東京都中央区日本橋
本町3-7-2

一般競争入札 － 1,481,201 － 単価契約



宮崎地方裁判所合同庁舎で使用する電
気の供給

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
福　崎　伸一郎
宮崎市旭2-3-13

H25.11.29
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 7,545,359 － 単価契約

宮崎地方裁判所都城支部庁舎で使用す
る電気の供給

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
福　崎　伸一郎
宮崎市旭2-3-13

H25.11.29
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 2,039,534 － 単価契約

仙台地方裁判所仮庁舎建設に伴う事務
用家具の賃貸借（レンタル）等

支出負担行為担当官
仙台地方裁判所長
小　林　昭　彦
仙台市青葉区片平1-6-1

H25.11.25

仙台トーホー事務機
㈱
仙台市泉区南光台2-
15-32

一般競争入札 3,971,874 3,815,196 96%

庁名入り封筒等の製造

支出負担行為担当官
仙台地方裁判所長
小　林　昭　彦
仙台市青葉区片平1-6-1

H25.11.28
㈱ドルック東北
仙台市宮城野区扇町
2-3-38

一般競争入札 － 800,992 －

山形地方裁判所庁舎で使用する電気の
購入

支出負担行為担当官
山形地方裁判所長
嶋　原　文　雄
山形市旅篭町2-4-22

H25.11.22

ミツウロコグリーン
エネルギー㈱
東京都中央区日本橋
本町3-7-2

一般競争入札 － 8,583,719 － 単価契約

山形地方裁判所新庄支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
山形地方裁判所長
嶋　原　文　雄
山形市旅篭町2-4-22

H25.11.22

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃2-10-
2501

一般競争入札 － 2,112,551 － 単価契約

山形地方裁判所米沢支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
山形地方裁判所長
嶋　原　文　雄
山形市旅篭町2-4-22

H25.11.22

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃2-10-
2501

一般競争入札 － 2,993,571 － 単価契約

山形地方裁判所鶴岡支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
山形地方裁判所長
嶋　原　文　雄
山形市旅篭町2-4-22

H25.11.22

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃2-10-
2501

一般競争入札 － 2,772,081 － 単価契約

山形地方裁判所酒田支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
山形地方裁判所長
嶋　原　文　雄
山形市旅篭町2-4-22

H25.11.22

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃2-10-
2501

一般競争入札 － 2,026,983 － 単価契約



暖房用重油の購入
Ａ重油（第1種1号）

支出負担行為担当官
盛岡地方裁判所長
中　西　　　茂
盛岡市内丸9-1

H25.11.18
大栄商事㈱
岩手県花巻市下似内
17-80-2

一般競争入札 － 2,235,135 － 単価契約

白灯油の購入

支出負担行為担当官
秋田地方裁判所長
坂　口　公　一
秋田市山王7-1-1

H25.11.1 ㈱山二
秋田市中通2-5-20 一般競争入札 － 2,270,100 － 単価契約

青森地方裁判所庁舎構内駐車場除排雪
作業

支出負担行為担当官
青森地方裁判所長
志　田　博　文
青森市長島1-3-26

H25.11.21
㈲前田造園
青森市大字幸畑字阿
部野187-6

一般競争入札 － 2,437,449 － 単価契約

青森地方裁判所五所川原支部庁舎構内
駐車場除排雪作業

支出負担行為担当官
青森地方裁判所長
志　田　博　文
青森市長島1-3-26

H25.11.22
㈲西北舗装
青森県五所川原市字
柳町7-1

一般競争入札 － 1,731,450 － 単価契約

札幌高等地方裁判所合同庁舎構内除排
雪業務

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
鈴　木　　　巧
札幌市中央区大通西11

H25.11.26
㈲岡澤造園
札幌市白石区川下2条
4-2-4

一般競争入札 － 1,522,500 －

自庁印刷用紙の作成

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
奥　田　正　昭
札幌市中央区大通西11

H25.11.6
ひまわり印刷㈱
北海道苫小牧市永福
町2-1-2

一般競争入札 1,012,985 745,500 73%

札幌地家裁浦河支部仮庁舎新営工事に
伴う移転作業請負

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
奥　田　正　昭
札幌市中央区大通西11

H25.11.6

札通ロジスティック
ス㈱
札幌市白石区流通セ
ンター5-6-15

一般競争入札 1,394,124 1,197,000 85%

ストーブの購入

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
奥　田　正　昭
札幌市中央区大通西11

H25.11.11
㈱中原電気商会
札幌市中央区北2条西
2-29-1

一般競争入札 3,386,250 2,519,790 74%

札幌地方裁判所岩見沢支部庁舎構内の
除排雪業務

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
奥　田　正　昭
札幌市中央区大通西11

H25.11.18
㈱北立
北海道岩見沢市1条東
15-2

一般競争入札 － 1,680,000 －



札幌地方裁判所小樽支部庁舎構内の除
排雪業務

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
奥　田　正　昭
札幌市中央区大通西11

H25.11.28
㈱三栄工業
北海道小樽市花園4-
13-18

一般競争入札 － 1,207,500 －

旭川地裁稚内支部庁舎敷地除雪等作業

支出負担行為担当官
旭川地方裁判所長
渡　辺　　　康
北海道旭川市花咲町4

H25.11.18

㈲稚内グリーンファ
クトリー
北海道稚内市大字宗
谷村字増幌1086

一般競争入札 － 1,104,600 －

旭川地裁名寄支部庁舎敷地除雪等作業

支出負担行為担当官
旭川地方裁判所長
渡　辺　　　康
北海道旭川市花咲町4

H25.11.20
㈱真鍋組
北海道名寄市字徳田
100-8

一般競争入札 － 1,102,500 －

釧路地裁網走支部庁舎構内除排雪委託
業務

支出負担行為担当官
釧路地方裁判所長
浜　　　秀　樹
北海道釧路市柏木町4-7

H25.11.15
塩川建設㈱
北海道網走市南4条西
3-14

一般競争入札 － 1,664,985 － 単価契約

松山地簡裁庁舎外３庁空気調和設備等
保守管理業務

支出負担行為担当官
松山地方裁判所長
林　　　秀　文
松山市一番町3-3-8

H25.11.6 ㈱四国ダイケン
高松市寿町1-1-12 一般競争入札 － 3,356,850 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 再就職の
役員の数 備　　考

最高裁判所が平成24年度11月期司法修
習生を対象として実施する平成25年度
司法修習生考試の会場借用等業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.1

㈱新梅田研修セン
ター
大阪市福島区福島6-
22-20

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　本件は，西日本地
方在住の司法修習生
を対象とする修習課
程での試験を受験さ
せる等，考試試験を
円滑に実施できるよ
う大阪に試験会場を
借上げるものであ
る。
　本件の業者選定に
当たっては，試験会
場の公募を行い，発
注者を選定したもの
である。
　裁判所の要求する
仕様に基づいた会場

12,680,943 12,680,943 100% － 公募

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

仕様に基づいた会場
を提供できるのは，
契約の相手方に限ら
れるため，競争を許
さない。

特許庁サーチ端末機器等（第四次機器
等）の賃貸借等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.1

㈱エヌ・ティ・
ティ・データ
東京都江東区豊洲3-
3-3

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

1,186,447 1,171,800 98% －

職員録（平成２６年用）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.6
（一財）法曹会
東京都千代田区霞が
関1-1-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　当該物品は，出版
元からの販売に限ら
れており，契約相手
からの直接販売に限
られている。

3,192,000 3,192,000 100% －



名古屋高裁金沢支部及び金沢地簡裁の
職員用クライアント端末のＡＤ化等業
務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.6

エヌ・ティ・ティ・
データ・カスタマ
サービス㈱
東京都江東区豊洲3-
3-9

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

4,356,240 4,347,000 99% －

検察審査員候補者名簿管理システムの
改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.11.6

クボタシステム開発
㈱
大阪市浪速区敷津東
1-2-47

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

1,708,350 1,688,400 98% －

回転椅子等の購入

支出負担行為担当官
東京家庭裁判所長
小　川　正　持
東京都千代田区霞が関1-1-2

H25.11.25
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

2,710,582 2,709,000 99% －

回転椅子等の購入

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
二本松　利　忠 H25.11.25

石元商事㈱
大阪市都島区中野町

会計法第29条の3第5
項
国の物品等又は特定
役務の調達手続の特
例を定める政令第12 112,672,135 112,350,000 99% －二本松　利　忠

大阪市北区西天満2-1-10 1-7-20 条第1項
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。


